
DC\1080851LV.doc PE573.973v01-00

LV LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

0073/2015

14.12.2015

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

par Karpatu reģionu ES

Tomasz Piotr Poręba (ECR), Miroslav Mikolášik (PPE), Victor Boştinaru 
(S&D), Edward Czesak (ECR), Ashley Fox (ECR), Ryszard Antoni 
Legutko (ECR), Andrew Lewer (ECR), Branislav Škripek (ECR), Evžen 
Tošenovský (ECR), Jana Žitňanská (ECR)

Zaudē spēku: 14.3.2016



PE573.973v01-00 2/2 DC\1080851LV.doc

LV

0073/2015

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par 
Karpatu reģionu ES1

1. Karpati ir otra garākā kalnu grēda Eiropā, ģeopolitiski nozīmīga teritorija ar lielu kultūras 
un bioloģisko daudzveidību, kā arī unikālu vēsturisko mantojumu un ārkārtīgi bagātiem 
vides resursiem. Līdz ar ES paplašināšanos šis reģions ir kļuvis par ES austrumu robežu, 
un ir būtiski pieaugusi tā stratēģiskā nozīme stabilitātes nodrošināšanai visā Savienībā.

2. Tomēr tas joprojām ir vājākais ES reģions gan transporta infrastruktūras, gan 
konkurētspējas ziņā; tas cīnās ar tādām problēmām kā zemes pamešana novārtā, liela 
migrācija, jo trūkst karjeras izredžu, atmežošana, vides piesārņojums, dabas resursu 
pārmērīgu izmantošanu un atšķirīgi attīstības līmeņi.

3. Lai gan Karpati atbilst makroreģionālo stratēģiju kritērijiem, reģions nav iekļauts šāda 
veida sadarbības stratēģijās un joprojām ir atstumts.

4. Karpatu reģionam ir nepieciešama tūlītēja transporta infrastruktūra un ieguldījumi vides 
jomā, kā arī atbalsts uzņēmējdarbībai, nodarbinātībai, ilgtspējīgai attīstībai un tūrismam, 
lai panāktu pārdomātu, ilgtspējīgu un iekļaujošu izaugsmi.

5. Makroreģionālā stratēģija sniegtu patiesu pievienoto vērtību un stiprinātu ekonomisko, 
sociālo un teritoriālo kohēziju.

6. Tāpēc Komisija tiek aicināta stiprināt tās darbības Karpatu reģionā ar mērķi izveidot 
makroreģionālo stratēģiju.

7. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Padomei un Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to, neuzliekot Parlamentam saistības,  kopā ar parakstītāju vārdiem publisko protokolā un nosūta 
adresātiem.


